



MUNICÍPIO DE IBITIARA - BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 131/2025



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE IBITIARA - BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 007/2025 referente à *Registro de Preços para futura e eventual aquisição de forma parcelada e continuada de Pneus, Câmaras de ar, Protetores, baterias e correlatos para veículos leves e pesados pertencentes à frota oficial do Município de Ibitiara-Ba, conforme Edital e Anexos.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ELIO SOARES RODRIGUES - 00.080.522/0001-40

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	40,00	UNIDADE	Austone	Pneu 225/65 R16	R\$ 400,00	R\$ 16.000,0000	R\$ 1.467,23	R\$ 58.689,20	R\$ 1.067,23
Descrição: PNEU LISO 225/65/ R16, tipo estatura carcaça radial, mateial: banda rodagem, borracha de alta resistência. Não remoldado e não recauchutado										
2	1	60,00	UNIDADE	Austone	Pneu liso 185/65	R\$ 216,66	R\$ 12.999,6000	R\$ 396,67	R\$ 23.800,20	R\$ 180,01
Descrição: PNEU LISO 185/65, Aro 15, com selo do Inmetro impresso, tipo de estatura: Carcaça Radial, lona Poliester, material Talão: Arame Aço. banda rodagem, borracha de alta resistência. Não remoldado e não recauchutado										
6	1	46,00	UNIDADE	Magnum	Pneu liso 175/65 14	R\$ 239,13	R\$ 10.999,9800	R\$ 498,67	R\$ 22.938,82	R\$ 259,54
Descrição: PNEU LISO 175/65/14: Pneu para veículo automotivo dimensão: 175/65/14, com selo do inmetro impresso, tipo de estatura: carcaça radial, lona poliester , material talão : arame aço. Banda rodagem, borracha de alta resistencia. Não remoldado e não recauchutado										
8	1	81,00	UNIDADE	Austone	Pneu 215/75/17 .5	R\$ 587,65	R\$ 47.599,6500	R\$ 2.349,21	R\$ 190.286,01	R\$ 1.761,56
Descrição: PNEU 215/75/17.5, com selo do Inmetro impresso, tipo de estatura: Carcaça Radial, lona Poliester, material Talão: Arame Aço. banda rodagem, borracha de alta resistência.										
12	1	20,00	UNIDADE	Austone	Pneu 235/65/16	R\$ 685,00	R\$ 13.700,0000	R\$ 953,70	R\$ 19.074,00	R\$ 268,70
Descrição: PNEU 235/65/16, com selo do Inmetro impresso, tipo de estatura: Carcaça Radial, lona Poliester, material Talão: Arame Aço. banda rodagem, borracha de alta resistência. Não remoldado e não recauchutado										
13	1	30,00	UNIDADE	Austone	Pneu 265/60/18	R\$ 583,33	R\$ 17.499,9000	R\$ 1.431,67	R\$ 42.950,10	R\$ 848,34
Descrição: Pneu 265/60/18, com selo do Inmetro impresso, tipo de estatura: Carcaça Radial, lona Poliester, material Talão: Arame Aço. banda rodagem, borracha de alta resistência. Não remoldado e não recauchutado										
16	1	12,00	UNIDADE	Magnum	Pneu 19.5L.24	R\$ 2.500,00	R\$ 30.000,0000	R\$ 4.613,26	R\$ 55.359,12	R\$ 2.113,26
Descrição: PNEU 19.5L.24, característica adicional: borrachudo, carcaça diagonal, largura seção 495 mm. Diâmetro nominal Aro 16 PO Não remoldado e não recauchutado										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
17	1	12,00	UNIDADE	Brasplus	Pneu 20.5/25	R\$ 5.000,00	R\$ 60.000,0000	R\$ 7.158,76	R\$ 85.905,12	R\$ 2.158,76
Descrição: PNEU 20.5/25 com no mínimo 12 lonas, não remoldado e não recauchutado com selo do inmetro impresso, atendendo as normas da ABNT NBR										
18	1	30,00	UNIDADE	Anteo	Pneu 750x16 radial	R\$ 826,66	R\$ 24.799,8000	R\$ 1.099,00	R\$ 32.970,00	R\$ 272,34
Descrição: PNEU 750X16: radial, 16 lonas, original de fábrica, produto novo (sem uso) não pode ser remoldado, recauchutado ou reformado. Ecológico ou similar, o item deverá atender as normas de segurança.										
19	1	10,00	UNIDADE	Magnum	Pneu 12.5/80.1 8	R\$ 1.100,00	R\$ 11.000,0000	R\$ 2.080,68	R\$ 20.806,80	R\$ 980,68
Descrição: PNEU 12.5/80.18:Pneus 12.5/80.18 com selo do Inmetro impresso, tipo de estatura: Carcaça Radial, lona Poliéster, material Talão: Arame Aço. banda rodagem, borracha de alta resistência. Não remoldado e não recauchutado										
28	1	20,00	UNIDADE	Magnum	Camara de ar 19.5x24	R\$ 252,50	R\$ 5.050,0000	R\$ 335,09	R\$ 6.701,80	R\$ 82,59
Descrição: CAMARA DE AR 19.5x24:Camara De Ar Para Pneu 19.5x24, Radial, 16 Lonas, Orginal De Fabrica, Produto Novo(Sem Uso), Pneu Nao Pode Ser Remoldado Recauchutado, Reformado, Ecologico Ou Similiar- O Item Devera Atender As Normas De Segurança										
29	1	20,00	UNIDADE	Magnum	Camara de ar para pneu 0,5x25	R\$ 325,00	R\$ 6.500,0000	R\$ 406,50	R\$ 8.130,00	R\$ 81,50
Descrição: CAMARA DE AR Para Pneu 20.5x25:Camara De Ar Para Pneu 20.5x25, Radial, 16 Lonas, Orginal De Fabrica, Produto Novo(Sem Uso),A Camara Nao Pode Ser Remoldado Recauchutado, Reformado, Ecologico Ou Similiar- O Item Devera Atender As Normas De Segurança.										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	54,8724	R\$
						R\$		R\$	%	311.462,24
						256.148,93		567.611,17		

Fornecedor : COMERCIAL DE PNEUS FARIAS LTDA - 33.848.516/0001-40

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	1	20,00	UNIDADE	SPEED MAX	FRD 96	R\$ 445,00	R\$ 8.900,0000	R\$ 1.193,61	R\$ 23.872,20	R\$ 748,61
Descrição: PNEU 225/70/15, com selo do Inmetro impresso, tipo de estatura: Carcaça Radial, lona Poliéster, material Talão: Arame Aço. banda rodagem, borracha de alta resistência Não remoldado e não recauchutado										
4	1	60,00	UNIDADE	DUNLOP	AT5	R\$ 497,25	R\$ 29.835,0000	R\$ 1.326,33	R\$ 79.579,80	R\$ 829,08
Descrição: PNEU LISO 265/70 R16; Tamanho para veículos com carga máxima de 1120 kg, índice de carga 112, índice de velocidade T (190 km/h), eficiência de combustível B, eficiência de aderência sobre piso molhado C, design simétrico e redução de ruído. Não remoldado e não recauchutado										
5	1	60,00	UNIDADE	DUNLOP	R1	R\$ 220,83	R\$ 13.249,8000	R\$ 631,38	R\$ 37.882,80	R\$ 410,55

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: PNEU LISO 175/70/14: Pneu para veículo automotivo dimensão: 175/70/14, com selo do inmetro impresso, tipo de estatura: carcaça radial, lona poliester , material talão : arame aço. Banda rodagem, borracha de alta resistencia. Não remoldado e não recauchutado										
7	1	26,00	UNIDADE	SPEED MAX	DRIVER MAX V10	R\$ 263,46	R\$ 6.849,9600	R\$ 1.310,93	R\$ 34.084,18	R\$ 1.047,47
Descrição: PNEU 205/75/16, com selo do Inmetro impresso, tipo de estatura: Carcaça Radial, lona Poliester, material Talão: Arame Aço. banda rodagem, borracha de alta resistência. Não remoldado e não recauchutado										
9	1	30,00	UNIDADE	SPEED MAX	DL01	R\$ 413,33	R\$ 12.399,9000	R\$ 1.336,55	R\$ 40.096,50	R\$ 923,22
Descrição: PNEU 225/75/R16:Pneu para veículo Automotivo, dimensões: 225/75/ R16, tipo estatura carcaça radial, mateial: banda rodagem, borracha de alta resistência Não remoldado e não recauchutado										
10	1	45,00	UNIDADE	SPEED MAX	EASYMA X	R\$ 1.391,02	R\$ 62.595,9000	R\$ 2.117,91	R\$ 95.305,95	R\$ 726,89
Descrição: PNEU 275/80/22.5, com selo do Inmetro impresso, tipo de estatura: Carcaça Radial, lona Poliester, material Talão: Arame Aço. banda rodagem, borracha de alta resistência. Não remoldado e não recauchutado										
15	1	12,00	UNIDADE	Advance	GLR09 L3	R\$ 2.658,33	R\$ 31.899,9600	R\$ 4.293,63	R\$ 51.523,56	R\$ 1.635,30
Descrição: PNEU 17.5/25:Pneus 17.5/25 com selo do Inmetro impresso, tipo de estatura: Carcaça Radial, lona Poliester, material Talão: Arame Aço. banda rodagem, borracha de alta resistência. Não remoldado e não recauchutado										
20	1	32,00	UNIDADE	SPEED MAX	EARTHM AX HGA	R\$ 2.164,21	R\$ 69.254,7200	R\$ 4.055,79	R\$ 129.785,28	R\$ 1.891,58
Descrição: Pneu 14.00x24, Radial, 16 Lonas, Orginal De Fabrica, Produto Novo(Sem Uso), Pneu Nao Pode Ser Remoldado Recauchutado, Reformado, Ecologico Ou Similiar- O Item Devera Atender As Normas De Segurança.										
21	1	12,00	UNIDADE	ASCENS O	SSB331	R\$ 1.365,83	R\$ 16.389,9600	R\$ 1.808,67	R\$ 21.704,04	R\$ 442,84
Descrição: PNEU 14.17.5 NHS: Radial, 16 Lonas, Orginal De Fabrica, Produto Novo(Sem Uso), Pneu Nao Pode Ser Remoldado Recauchutado, Reformado, Ecologico Ou Similiar- O Item Devera Atender As Normas De Segurança.										
22	1	22,00	UNIDADE	SPEED MAX	SPM01	R\$ 636,36	R\$ 13.999,9200	R\$ 1.324,00	R\$ 29.128,00	R\$ 687,64
Descrição: PNEU 235/75 R17.5: com selo do Inmetro impresso, tipo de estatura: Carcaça Radial, lona Poliester, material Talão: Arame Aço. banda rodagem, borracha de alta resistência. Não remoldado e não recauchutado										
23	1	26,00	UNIDADE	SPEED MAX SPM226	SPM 226	R\$ 242,30	R\$ 6.299,8000	R\$ 351,23	R\$ 9.131,98	R\$ 108,93
Descrição: PNEU 185/60 R15: Aro 15, com selo do Inmetro impresso, tipo de estatura: Carcaça Radial, lona Poliester, material Talão: Arame Aço. banda rodagem, borracha de alta resistência. Não remoldado e não recauchutado										
30	1	20,00	UNIDADE	MAGNU M	TR220	R\$ 172,00	R\$ 3.440,0000	R\$ 361,06	R\$ 7.221,20	R\$ 189,06
Descrição: Camara De Ar Para Pneu 17.5/25 Radial, 16 Lonas, Orginal De Fabrica, Produto Novo(Sem Uso),A Camara Nao Pode Ser Remoldado Recauchutado, Reformado, Ecologico Ou Similiar- O Item Devera Atender As Normas De Segurança.										
31	1	20,00	UNIDADE	MAGNU M	KM TR220	R\$ 145,00	R\$ 2.900,0000	R\$ 302,30	R\$ 6.046,00	R\$ 157,30
Descrição: CAMARA DE AR 1400x24, Radial, 16 Lonas, Orginal De Fabrica, Produto Novo(Sem Uso), Pneu Nao Pode Ser Remoldado Recauchutado, Reformado, Ecologico Ou Similiar- O Item Devera Atender As Normas De Segurança.										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
34	1	20,00	UNIDADE	VALADA RES	GV SUPER	R\$ 37,00	R\$ 740,0000	R\$ 53,70	R\$ 1.074,00	R\$ 16,70
Descrição: PROTETOR DE CÂMARA DE AR PNEU 900-20 É uma capa protetora, feita com borracha espessa que protege a câmara de ar das imperfeições da roda, das falhas na região do talão do pneu, defeitos ou avarias causadas pela rodagem, que podem furar ou rasgar a câmara em situações adversas.										
36	1	30,00	UNIDADE	JUPITER	FREE	R\$ 840,00	R\$ 25.200,0000	R\$ 1.297,39	R\$ 38.921,70	R\$ 457,39
Descrição: BATERIA AUTOMOTIVA 150 AMPERES; Com casco, mununtenção 12V. Terminal arredondado tipo DIN, Produto novo sem uso.										
36	2	41,00	UNIDADE	MOURA	HE	R\$ 348,00	R\$ 14.268,0000	R\$ 1.249,71	R\$ 51.238,11	R\$ 901,71
Descrição: BATERIA AUTOMOTIVA 100 AMPERES; Com casco, mununtenção 12V. Terminal arredondado tipo DIN, Produto novo sem uso.										
36	3	25,00	UNIDADE	JUPITER	FREE	R\$ 374,00	R\$ 9.350,0000	R\$ 953,76	R\$ 23.844,00	R\$ 579,76
Descrição: BATERIA AUTOMOTIVA 90 AMPERES; Com casco, mununtenção 12V. Terminal arredondado tipo DIN, Produto novo sem uso.										
36	4	20,00	UNIDADE	JUPITER	FREE	R\$ 326,00	R\$ 6.520,0000	R\$ 837,47	R\$ 16.749,40	R\$ 511,47
Descrição: BATERIA AUTOMOTIVA 75 AMPERES; Com casco, mununtenção 12V. Terminal arredondado tipo DIN, Produto novo sem uso.										
36	5	12,00	UNIDADE	MOURA	QD	R\$ 435,00	R\$ 5.220,0000	R\$ 1.055,00	R\$ 12.660,00	R\$ 620,00
Descrição: BATERIA AUTOMOTIVA 100 AMPERES BAIXA; Com casco, mununtenção 12V. Terminal arredondado tipo DIN, Produto novo sem uso.										
36	6	30,00	UNIDADE	JUPITER	FREE	R\$ 290,00	R\$ 8.700,0000	R\$ 602,50	R\$ 18.075,00	R\$ 312,50
Descrição: BATERIA AUTOMOTIVA 60 AMPERES; Com casco, mununtenção 12V. Terminal arredondado tipo DIN, Produto novo sem uso.										
						Subtotal Adjudicado: R\$		Subtotal Orçado: R\$	52,1910 %	R\$ 379.910,78
						348.012,92		727.923,70		

Fornecedor : RAVI E-COMMERCE LTDA - 52.954.144/0001-80

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
25	1	40,00	UNIDADE	JABUTI	TR78A	R\$ 98,75	R\$ 3.950,0000	R\$ 163,50	R\$ 6.540,00	R\$ 64,75
Descrição: Câmara de ar para pneu 1000 x 20, radial, 16 lonas, original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado ou reformado. Ecológico ou similar, o item deverá atender as normas de segurança.										
26	1	30,00	UNIDADE	JABUTI	TR75A	R\$ 70,00	R\$ 2.100,0000	R\$ 145,89	R\$ 4.376,70	R\$ 75,89
Descrição: CAMARA DE AR: 750x16; 6 lonas, original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado ou reformado. Ecológico ou similar, o item deverá atender as normas de segurança										
27	1	30,00	UNIDADE	JABUTI	TR78A	R\$ 116,66	R\$ 3.499,8000	R\$ 303,81	R\$ 9.114,30	R\$ 187,15
Descrição: CÂMARA DE AR: Para pneu 900 x 20 radial, 16 lonas, original de fábrica, produto novo (sem uso), câmara não pode ser remoldado, recauchutado ou reformado. Ecológico e ou similar, o item deverá atender as normas de segurança										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
32	1	20,00	UNIDADE	JABUTI	TR15	R\$ 100,00	R\$ 2.000,0000	R\$ 149,08	R\$ 2.981,60	R\$ 49,08
Descrição: Camara De Ar Para Pneu 12.5/80x18, Radial, 12 Lonas, Original De Fabrica, Produto Novo(Sem Uso), A Camara Nao Pode Ser Remoldado Recauchutado, Reformado, Ecologico Ou Similiar- O Item Devera Atender As Normas De Segurança										
33	1	20,00	UNIDADE	JABUTI	JABUTI	R\$ 40,00	R\$ 800,0000	R\$ 61,67	R\$ 1.233,40	R\$ 21,67
Descrição: PROTETOR DE CÂMARA DE AR PNEU 1000-20 É uma capa protetora, feita com borracha espessa que protege a câmara de ar das imperfeições da roda, das falhas na região do talão do pneu, defeitos ou avarias causadas pela rodagem, que podem furar ou rasgar a câmara em situações adversas.										
35	1	20,00	UNIDADE	JABUTI	JABUTI	R\$ 27,50	R\$ 550,0000	R\$ 35,28	R\$ 705,60	R\$ 7,78
Descrição: PROTETOR DE CÂMARA DE AR PNEU 750-16 É uma capa protetora, feita com borracha espessa que protege a câmara de ar das imperfeições da roda, das falhas na região do talão do pneu, defeitos ou avarias causadas pela rodagem, que podem furar ou rasgar a câmara em situações adversas.										
						Subtotal Adjudicado: R\$		Subtotal Orçado: R\$	48,3007 %	R\$ 12.051,80
						12.899,80		24.951,60		

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 617.061,65	R\$ 1.320.486,47	53,2701 %	703.424,82

Ibitiara - Bahia, 11 de Agosto de 2025



WILSON DOS SANTOS SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL